СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2015   № 36

 с. Кукелево

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету

Вяземского муниципального района

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения «Село

Кукелево» документы и в соответствии с п.1 ст.9 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1.    Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях

предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета сельского

поселения бюджету Вяземского муниципального района

2.   Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на

постоянную комиссию Совета депутатов по законности и гласности

(председатель Гайворонская В.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.03.2015

года..

Председатель Совета депутатов                             Глава сельского поселения

 В.Н.Лиходеева              В.Н.Лиходеева

  УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

сельского поселения «Село

Кукелево»

от 20.11.2015   № 36

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях  предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета сельского поселения «Село Кукелево»  бюджету

Вяземского муниципального района

1.Общие положения

 1.Настоящее Положение разработано в целях реализации ст.9

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 Основные понятия и термины:

Межбюджетные отношения-  взаимоотношения между публично-

правовыми образованиями по вопросам регулирования бюджетных

правоотношений, организации и осуществления бюджетного процесса.

Межбюджетные трансферты- средства одного бюджета бюджетной

системы Российской Федерации, перечисляемые другому бюджету бюджетной

системы Российской Федерации.

2.Цели предоставления межбюджетных трансфертов

Целью предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

сельского поселения бюджету Вяземского муниципального района является:

- соблюдение установленных федеральными, краевыми законами, решениями

органами местного самоуправления требований к регулированию бюджетных

правоотношений, осуществлению бюджетного процесса;

- совершение органами местного самоуправления муниципального района

юридических действий по распоряжению земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с

заключенным договором поручения.

 3.Формы межбюджетных трансфертов

 Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения бюджету

Вяземского муниципального района предоставляются в форме иных

межбюджетных трансфертов.

 4.Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов

 4.1.Объем иных межбюджетных трансфертов  передаваемых бюджету

муниципального района утверждается решением «О бюджете  сельского

поселения «Село Кукелево» на очередной финансовый год и плановый

период».

 4.2.Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения

бюджету Вяземского муниципального района перечисляются ежемесячно в

размере 1/12 объема годовой суммы бюджетных ассигнований

предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий

финансовый год  и в соответствии с решением Совета депутатов сельского

поселения о заключении договора поручения  с администрацией Вяземского

муниципального района на совершение  юридических действий по

распоряжению земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена.

 4.3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения

бюджету Вяземского муниципального района перечисляются после

заключения договора поручения с администрацией Вяземского

муниципального района о совершении юридических действий по

распоряжению земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена, сельским поселением  ежемесячно не позднее 15

числа.

 5.Методика расчета межбюджетных трансфертов из бюджета сельского

поселения

 5.1.Объем иных межбюджетных трансфертов  определяется с учетом

объемов ассигнований на совершение юридических действий администрации

сельского поселения, предусмотренных в бюджете сельского поселения на

очередной финансовый год и плановый период, рассчитанных в соответствии с

методикой планирования расходов бюджета поселения и численности

населения сельского поселения «Село Кукелево» по следующей формуле:

S=C*N, где

S- объем  межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения

«Село Кукелево» на совершение юридических действий;

С- норматив расходов на совершение юридических действий администрации

сельского поселения «Село Кукелево» в расчете на одного  жителя за счет

межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения;

N- численность населения.